Be 24. .

CÂMARA MUNICIPAL DÊ VALI
ESTADO DE SÃO PAULO

Sue” Nº 5079;AS1
INDICAÇÃO N.º/5/$/2021

Senhor Presidente:

O vereador César Rocha - DC solicita que seja
encaminhado ao Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte
Indicação:

Designar ao órgão competente para que seja
realizada a substituição das lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas
de LED em toda a extensão da Alameda Itajubá, bairro Joapiranga, no
município de Valinhos.

Justificativa:

Tal solicitação deve-se ao fato de que a Alameda
Itajubá é uma via de mão dupla e paralela à Rodovia Anhanguera,
onde se localizam várias indústrias, comércios e o Condomínio Villa
Lombarda. Assim sendo há um grande tráfego de caminhões,
veículos e pedestres. Essa solicitação se faz necessária, pois a
iluminação atual está muito prejudicada no âmbito de Segurança. Os

fnunícipes que ali transitam, temem pela possibilidade de
ocorrências com assaltos ou acidentes no local.

Valinhos, 26 de novembro de 2021.
SARL

CÉSAR ROCHA
VEREADOR - DC

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br ui) [704 )